
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 16/2023, 
visando a AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA CAMPANHAS DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FAXINAL, em favor da seguinte empresa: 
 

 
FORNECEDOR: MICHEL DA SILVA 055.904.559-01 - CNPJ: 

44.403.231/0001-11 

Valor Total do Fornecedor: 3.375,00 (três mil, trezentos e 
setenta e cinco reais). 

 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e 

cinco reais). 
 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 Camiseta confeccionada em 
malha PV (65% Poliester e 

35%, Viscose) com sua 
gramatura de 170g/m², fio, 

composição 1.20m/tubular, 

na cor preto mescla (cor 
especial) código 2021. 

Malha com tratamento 

antipiling. A camiseta de 
manga curta, deverá possuir 

gola redonda dupla 100% 

poliéster, com estampa na 
parte da frente ao meio, 

colorida em neon a definir, 

Os ombros, laterais e mangas 

deverão ser costurados em 

máquina overloque. A barra 

da camiseta deverá ser 
costurada em maquina 

galoneira 2 agulhas com 

2,0cm pronta. Para 

UND 135 25,00 3.375,00 

ANO MMXXIII FAXINAL, 04 de maio, de 2023 EDIÇÃO 1.094/2023 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 41/2023 

Processo Administrativo n° 78 /2023 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO ANIMAL , PARCELADA 
COM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES E SOB DEMANDA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE FAXINAL PR, 
PARA CÃES E GATOS DESABRIGADOS, EM 
COMPRIMENTO AO MINISTÉRIO PÚBLICO, conforme 
quantidades estimadas e especificações constantes nos 
Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 
17 de maio de 2023 

INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 17 de maio de 
2023. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 
site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 04 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 
 

 
 
 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

confecção desta peça deverá 
ser utilizada linha em 100% 

poliéster, nº120, na cor do 

tecido. A peça deve estar 
limpa e integra, isenta de 

qualquer defeito que 

comprometa a sua 
apresentação. Etiqueta de 

Identificação deve ser de 

tecido branco, afixada em 
caráter permanente e 

indelével na parte traseira da 

gola. Os caracteres 
tipográficos dos indicativos 

na cor preta devendo ser 

uniformes e informar a razão 
social, CNPJ, marca, 

composição do tecido, 

simbolos/instruções de 
lavagem, tamanho. 

 

•  
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: 
R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais); 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 04 de maio de 
2023. 

 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 16/2023 

 
 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA CAMPANHAS DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FAXINAL 

 
Fornecedor: : MICHEL DA SILVA 055.904.559-01  
CNPJ: 44.403.231/0001-11 
 
 O preço global sem reajuste proposto de aquisição de R$ 3.375,00 
(três mil, trezentos e setenta e cinco reais). 
  Fundamentação Legal: Artigo 75, inciso II da Lei 14133/2021. 

 
RATIFICO a Dispensa Nº 16/2023, em conformidade com o 
processo administrativo nº 89/2023 
 
 

 
Faxinal, 04 de maio de 2023. 

 
 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

 

 
 
 
 


		2023-05-04T17:06:45-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 04/05/2023 17:06:45
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




